

# Suomalaiset sairaalat edelleen Pohjoismaiden tuottavimmat

Suomalaisissa sairaaloissa on pystytty tuottamaan erikoissairaanhoidon palvelut jo pitkään noin 20 prosenttia edullisemmin kuin muissa Pohjoismaissa. Sairaaloiden tuottavuus vaihtelee kuitenkin paljon maiden sisällä ja tuottavimmat norjalaiset ja tanskalaiset sairaalat toimivat useita suomalaisia sairaaloita taloudellisemmin.

CHESS:in tutkijat ovat yhdessä pohjoismaisten kollegojensa kanssa vertailleet pohjoismaisten sairaaloiden tuottavuutta yli 10 vuoden ajan.

Pohjoismainen sairaalavertailu on kansainvälisesti ainutlaatuista, sillä sairaaloiden tuotosta voidaan arvioida Pohjoismaissa samanlaisilla mittareilla. Kaikissa neljässä maassa on käytössä samankaltainen potilasryhmittely, NordDRG, jonka avulla sairaaloiden vuodeosastohoito ja päivähoito (mm. päiväkirurgia) saadaan yhteismitalliseksi. Lisäksi vertailuissa on otettu huomioon sairaanhoitajien ja lääkäreiden palkkojen erot.

Syitä suomalaisten sairaaloiden parempaan tuottavuuteen ei vielä tunneta tarkalleen. Tuottavuuserot liittyvät lähinnä sairaaloiden potilashoitoon, sillä yliopistosairaaloiden vertailu osoitti, ettei maiden välillä ollut eroja, kun sairaaloiden opetus ja tutkimus otettiin mukaan tarkasteluun. Suomen sairaaloiden hyvän tuottavuuden on arveltu johtuvan siitä, että kuntien tiukka talous on hillinnyt sairaaloiden budjettien kasvua.

Tiedot tuottavuuseroista ovat herättäneet suurta kiinnostusta Norjassa. Norjassa on aloitettu sosiaali-terveysministeriön aloitteesta ja rahoittamana tutkimus, jossa etsitään syitä suomalaisten sairaaloiden hyvään tuottavuuteen. Viime keväällä aloitettu tutkimus koostuu kolmesta osiosta: tilastotietojen analyysistä, sairaanhoitopiireille suunnatusta kyselystä sekä kahdeksassa sairaalassa tehtävästä haastattelututkimuksesta.

Tämän lisäksi CHESS:in koordinoimassa ja EU:n rahoittamassa EuroHOPE-hankkeessa keskitytään arvioimaan sitä, johtuvatko tuottavuuserot hoidon laatueroista.

Lisää aiheesta:

Kittelsen, Sverre A. C., Magnussen, Jon, Anthun, Kjartan Sarheim, Häkkinen, Unto, Linna, Miika, Medin, Emma, Olsen, Kim Rose, Rehnberg, Clas. [Hospital productivity and the Norwegian ownership reform A Nordic comparative study](#). Stakes Discussion Papers 3/2008.

Medin, Emma, Anthun, Kjartan Sarheim, Häkkinen, Unto, Kittelsen, Sverre A.C., Linna, Miika, Magnussen, Jon, Olsen, Kim Rose, Rehnberg, Clas. [Cost efficiency of university hospitals in the Nordic countries: a cross-country analysis](#). Eur J Health Econ, 2010 Jul.



Unto Häkkinen  
tutkimusprofessori  
CHESS-yksikkö  
etunimi.sukunimi@thl.fi  
(Kuvaaja: Maarit Kytöharju)